

اخبار کارگری

نماینده کارگران ارکان ثالث پالایشگاه آبادان:

ساماندهی اجرایی و بساط شرکت‌های پیمانکاری جمع شود

نماینده کارگران ارکان ثالث پالایشگاه آبادان، خواستار اجرای طرح ساماندهی و حذف پیمانکاران از صنعت نفت شد. به گزارش ایلنا، حبیب حمیدپور گفت: یازدهم اردیبهشت‌ماه، مراسم گرامیداشت‌روز جهانی کارگر باحضور معاون‌وزیرنفت‌در توسعه‌ومدیریت‌سرمایه‌انسانی، مسئولین شهری و نمایندگان مجلس در پالایشگاه آبادان برگزار شد که در این جلسه به عنوان نماینده کارگران ارکان ثالث این پالایشگاه، مطالبات جامعه کارگری را به صورت صریح و شفاف مطرح کردم. وی با اشاره به بی‌عدالتی‌های موجود در نظام پرداخت و زارت نفت، گفت: چرا با وجود آنکه کارکنان قراردادی و پیمانکاری موسوم به ارکان ثالث همگی تحت پوشش قانون کار هستند،از یک‌نظام یکسان جبران خدمات‌پهرمندنی‌شوند؟نماینده کارگران ارکان ثالث پالایشگاه آبادان توضیح داد:طبق ماده ۳۸قانون کار و همچنین مقاله‌نامه ۱۰۰ سازمان بین‌المللی کار، پرداخت‌های ناعادلانه برای کارکنانی باشغل هم‌سطح،غیرقانونی و مردوداست.اجرای عدالت در پرداخت حقوق، نیازمند مصوبه جدیدی از دولت یا مجلس نیست چون این یک قانون لازم‌الاجراست. حمیدپور تصریح کرد:از آقای رئیس جمهوری می‌خواهیم صراحتاًاعلام کنند که آیا تصمیمی برای حذف شرکت‌های پیمانکاری دارند یا خیر؟ اگر در منازرات انتخاباتی خود از وجود شرکت‌های واسطه‌ای و پیمانکاری انتقاد کرده‌اید، چرا تاکنون اقدامی در جهت حذف این شرکت‌هاانجام نشده‌است؟خواهشمندیم‌باری بااحساسات کارگران را پایان داده و موضع رسمی و روشن خود را به صورت شفاف اعلام کنید.

■ ■ ■

طرح جدید مجلس برای بازنستگی با ۲۰سال سن و ۱۰سال سابقه

نماینده تبریز، آذرشهر و واسکو در مجلس از تدوین طرحی درباره کاهش سن و سابقه بیمه در مجلس خبر داد. به گزارش تنسیم،علی جعفری آذر افزود:افرادی با ۸۴سال سن هنوز در حال پرداخت حق بیمه هستند و مشخص نیست این افراد چه زمانی باید بازنستشه شوند که مادر این طرح به دنبال حل این مسأله هستیم.نماینده تبریز در مجلس در توضیح طرح خود گفت:هدف این طرح حذف تبصره بند (ب) ماده ۵۵ قانون احکام دائمی توسعه است. این طرح امکان بازنستگی برای افراد با ۱۰ سال سابقه و ۷۰سال سن را فراهم می‌کند. جعفری آذر گفت: این طرح در سامانه بارگزاری شده و به زودی اعلام وصول و به کمیسیون مربوطه راجع می‌شود تا با حضور کارشناسان و مسئولان مربوطه مورد ارزیابی قرار گیرد. نماینده تبریز در مجلس تاکید کرد: در نشست‌اخیر کمیسیون اجتماعی که باحضور رئیس مجلس‌وزیر تعاون و مدیران صندوق‌های بازنستگی برگزار شد از وضعیت نابه‌سامان بیمه پردازی برای روستاییان عشایر و قالیبافان انتقاد شد. اخیراًهم در دیداری که با رئیس مجلس داشتم بر پیگیری این طرح تاکید شد.

■ ■ ■

کارگران شهرداری بهبهان دو ماه و نیم مزد طلبکارند

کارگران خدماتی و فضای سبز شهرداری بهبهان از تأخیر دو و نیم‌ماهه در پرداخت حقوق خود خبر دادند. این کارگران می‌گویند: اردیبهشت‌ماه در حال تمام شدن است و ما هنوز حقوق اسفندماه‌سال گذشته خود را یافت نکرده‌ایم. به گزارش ایلنا، این کارگران روز دوشنبه (۱۵ اردیبهشت‌ماه) در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان شهری به پرداخت مطالباتشان مقابل ساختمان شورای شهر تجمع کردند اما از قرار معلوم تجمع آنها نتیجه‌ای در نداشت. آنها می‌گویند: وعده داده بودند که حقوق اسفندماه را اواسط اردیبهشت‌ماه و از یک‌نزد اما هنوز هیچ پرداختی انجام نشده است. این کارگران بخشی از مشکلات مالی شهرداری بهبهان را سوءمدیریت عنوان می‌کنند و می‌گویند: لازم است مسئولان شهری نسبت به مسأله معوقات کارگران توجه کرده و با توجه به شرایط نامساعد اقتصادی و آسیب‌پذیری این قشر، پیگیر پرداخت مطالبات آنان به عنوان یکی از اولویتهای اصلی باشند.

■ ■ ■

عضو هیأت علمی دانشگاه اهواز: سیاست‌های کشور در قبال نیروی کار، تنگ‌نظرانه بوده است

عضو هیأت علمی دانشگاه اهواز با بیان اینکه اقتصادی تاب مقاومت در مقابل فشارهای بیرونی را دارد، که متکی به نیروی انسانی باشد، گفت: ما نیروی انسانی خود را بدست‌نردهای پایین، تنگ‌نظری و اجرای سیاست‌هایی که به گسترش فقر انجلیمد، فراری داده‌ایم. نتیجه این شد که بخش مهمی از نیروی انسانی کشور مان کوچ کردند و این روند ادامه دارد. در تفسی افعه» کارشناس اقتصاد کلان در گفت‌وگو با خبرنگار آنلاین عنوان کرد: متأسفانه در ایران ترجیح دادند به جای تکیه بر مردم و نیروی انسانی، به درآمدهای سرشار نفتی تکیه کردند. نداشتند پاسی و اقتصادی ما از این ناشی می‌شود که به جای جلب رضایت مردم، اهداف دیگری را دنبال کردند تا امروز به نقطه‌ای برسیم که خبر تعویق یک مذاکره ۵۰رصد از ارزش پول ملی را از بین ببرد. به طور کلی هر چیزی جز انسان را اگر پیش شرط توسعه بگذاریم، مسیر را اشتباهه قیتمه‌ایم. او هشدار داد: برای اینکه اقتصاد مقاوم، متکی به نیروی داخلی و مرفه داشته باشیم باید تکیه‌گاه را بر نیروی انسانی بگذاریم و از میزان وابستگی نفت خود کم کنیم. اگر این وابستگی را رفع نکنیم، با یک نوسان قیمتی در بازار جهانی نفت، شاخص‌های مهم اقتصاد ایران است که دچار نوسان می‌شوند و بی‌ثباتی ادامه‌دار می‌شود. باید آرزو کرد مسئولان از فرصت توافقی احتمالی استفاده کنند و اقتصاد را روی ریل دیگری قرار دهند.

■ ■ ■

میدری:

کارمندان خبر‌های خوبی خواهند شنید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اقداماتی در سازمان اداری استخدامی کشور برای افزایش حقوق کارگران و به خصوص کارمندان خبر داد. به گزارش اکوایران، احمد میدری در نشست بررسی مسائل حوزه تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مهران، ضمن گرامیداشت هفته کار و کارگر، از اقداماتی در سازمان اداری استخدامی کشور برای افزایش حقوق کارگران و به خصوص کارمندان خبر داد و اعلام کرد که جزئیات این خبر خوش به زودی اعلام می‌شود. میدری بیان کرد: دستمزد نگهداری افراد معلول ۲۰ درصد و مستمری بازنستستان ۴۵ درصد افزایش یافته تا مشکلات جامعه کاهش یابد. او با اشاره به کاهش عوارض بیمه کارگران ساختمانی به میزان ۲۵ درصد افزود: امسال ۴۰۰ هزار بازنستشه به جمع بازنستستان کشور اضافه خواهند شد.

ظهر روز شنبه یکی از بزرگ‌ترین حوادث چند سال اخیر در ایران رخ داد. انفجار در بندر رجایی و متعاقب آن، وقوع حریق سنگین در این بندر بزرگ کشور، بسیاری از شاغلان آن بندر را به کام مرگ فرو برد. با این حال، نزدیک به دو هفته پس از این اتفاق، هنوز برخی از کارگران شاغل در این بندر، جزو مفقودان حادثه به شمار می‌روند. به گزارش ایلنا، چهاردهم اردیبهشت یعنی ۹ روز بعد از حادثه مهیب انفجار، کمیته بررسی علل انفجار در بندر رجایی اعلام کرد که قصور برخی از مسئولان مشخص شده و یک مدیر دولتی و یک مدیر بخش خصوصی بازداشت شده‌اند. در همین حال دادگستری استان هرمزگان با تصحیح آمار کشته‌شدگان از ۷۰ نفر به ۵۷ نفر اعلام کرد که علت کاهش آمار تلفات جان‌باختگان این است که «جزای اجساد متلاشی شده افراد در کاورهای مختلف» جمع‌آوری شده بود.

هر چند روند شمارش اجساد و شناسایی آنها با توجه به اینکه برخی از کارگران فاقد شناسنامه بودند و برخی دیگر بدون اطلاع دقیق خانواده‌هایشان در اسکله رجایی مشغول به کار بودند، دقیقاً مشخص نیست و طبعاً نمی‌تواند خیلی دقیق و بی‌یراد باشد اما مسأله این است که هنوز تعدادی از کارگران مفقود هستند و انتظار طولانی و جست‌وجو در اسکله و حوالی آن برای خانواده‌های این کارگران به پایان نرسیده است. در عین حال و به گفته «محمد آشوری» استاندار هرمزگان، عملیات جست‌وجو و نجات در بندر رجایی به پایان رسیده و فعالیت‌های این بندر به حالت عادی بازگشته اما برای اطمینان خاطر، تیم‌های نجات هم چنسان در محل حادثه حاضر هستند.

تفحص همچنان ادامه دارد

«اسماعیل حاجی‌زاده» دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان در ارتباط با کارگران مفقودی و شرایط آنها به ایلنا گفت: هنوز ۱۱ کارگر اسکله رجایی بندرعباس مفقودند و اطلاعی از سرنوشت‌شان در دست نیست. هم خانواده‌های آنها و هم امدادگران و فعالان برای یافتن آنها تلاش می‌کنند و تفحص همچنان ادامه دارد. او در پاسخ به این سوال که آیا همه مفقودی‌ها کارگرند، گفت: مسلماً اینها کارگرند. فردی که در

اعلام رسمی پایان عملیات امداد و نجات در اسکله رجایی و سرنوشت نامعلوم مفقودی‌ها؛

خانواده ۱۱ کارگر هنوز چشم‌انتظارند



زمان انفجار در اسکله حضور داشته، قطعاً کارگر بوده و ۹۹ درصد قربانیان حادثه کارگر بودند که یا کارگران شرکت‌ها بودند یا کارگران روزمزد بارگیری و تخلیه یا رانندگانی که برای بارگیری در محل حضور داشته‌اند.

حاجی‌زاده در ارتباط با آمار کارگران اتباع که احتمالاً در حادثه انفجار اسکله جسان خود را از دست داده یا مفقود شده‌اند، گفت: اینجا کارگر اتباع نداریم و همه ایرانی بودند. اما یکی از بحث‌هایی که در روزهای بعد از انفجار مطرح شد، پرداخت دیه و غرامت به آسیب‌دیدگان و حمایت قانونی از کارگران از کارافتاده بود. به گفته دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان، در این زمینه کارهایی انجام شده است.

خودروهای بسیاری از رانندگان که ابزار کارشان بود، خسارت دیده بود که قرار شد به آنها حتی اگر بیمه بدنه نداشتند، خسارت بیمه پرداخت شود. حاجی‌زاده ادامه داد: از سوسی دیگر، تأمین اجتماعی دستور پرداخت بیمه بیکاری به آسیب‌دیدگان حادثه و آنهایی که در بیمارستان بستری بودند را صادر کرد. قرار شد اینها فعلاً سسر کار نزنود و مقرری بیکاری برایشان برقرار شود.

اما در مورد مفقودان حادثه، هنوز نگرانی وجود دارد چون تا زمان روشن شدن تکلیف آنها هیچ تصمیمی قابل اجرا نیست و این در حالی‌ست که خانواده‌های آنها همچنان در بندرعباس و اسکله منتظر و معطل مانده‌اند. آیا احتمال دارد

تأمین اجتماعی دستور پرداخت بیمه بیکاری به آسیب‌دیدگان حادثه و آنها‌یی که در بیمارستان بستری بودند را صادر کرد. قرار شد اینها فعلاً سسر کار نزنود و مقرری بیکاری برایشان برقرار شود



این فعال کارگری گفت: در چهار سال گذشته، کارگران بارها از تبعیض، بی‌عدالتی و بی‌توجهی فریاد زده‌اند اما فقط وعده شنیده‌اند. اگر قرار است سازمان تأمین اجتماعی در مسیر عدالت باشد، اول باید بیمه این ۵۰۰ هزار کارگری بی‌پشتوانه را برقرار کند.

جامعه‌نقش موثری ایفا کند. مدیرعامل تأمین اجتماعی با اشاره به لزوم هم‌افایی و همکاری همه دستگاه‌ها، تاکید کرد: اگر همه کمک کنند، می‌توانیم وظایف خود را در سال جاری به خوبی انجام دهیم. واحدهای درمانی و دارویی نیز بنگاه‌هایی هستند که در صورت عدم دریافت منابع مالی، با مشکل در ارائه خدمت روبه‌رو می‌شوند. این موضوع نشان دهنده اهمیت همکاری و هماهنگی بین بخش‌های مختلف برای ارائه خدمات مطلوب به مردم است. سالیان‌ها به‌لرزم توجه به مشکلات واحدهای درمانی و دارویی و تأمین منابع مالی مورد نیاز برای ارائه خدمات بهتر اشاره کرد. وی افزود: بر این اساس، برنامه‌ریزی ما برای بیمه کارگران ساختمانی با رویکردی منطقه‌ای است. این رویکرد به ما امکان می‌دهد تا نیازهای خاص هر منطقه را بهتر درک کرده و خدمات بیمه‌ای را به گونه‌ای مؤثرتر ارائه دهیم. همچنین، بهبود آموزش و آگاهی کارگران ساختمانی در زمینه ایمنی، بهداشت شغلی و حقوق بیمه‌ای آنها را در اولویت قرار می‌دهیم.



وی عنوان کرد: در برنامه هفتم توسعه، بخشی از بار مالی دولت نسبت به گذشته کاهش یافته و در لایحه بودجه، پرداخت ۱۸۵ هزار میلیارد تومان از طریق سهام و اوراق پیش‌بینی شده که بخشی از منابع از این طریق تأمین خواهد شد. این اقدام می‌تواند در مدیریت منابع مالی تأمین اجتماعی و ارائه خدمات بهتر به کارگران مؤثر باشد. او همچنین به چالش‌های موجود در تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه تیم درمان شامل تخصص‌های مختلف است باید برنامه‌ریزی‌های دقیقی انجام شود تا حقوق و مزایا به صورت عادلانه توزیع شود. متأسفانه اطلاعات دقیقی از نحوه هزینه‌کرد بودجه‌های دریافتی وجود ندارد و این موضوع باعث نگرانی‌های زیادی شده است. اگر شورای سیاست‌گذاری کشور به بررسی اختلافات حقوقی بپردازد، می‌توان به بهبود وضعیت پرستاران کمک کرد. به عنوان مثال، بررسی کنند چ‌را باید یک پرستار تعرفه کمتری بگیرد و تعداد بیماراننش هم زیاد باشد اما یک پرستار دیگر در جایی دیگر تعرفه بیشتری بگیرد و تعداد بیماراننش هم کمتر باشد. هرندی در رابطه با افزایش مبلغ اضافه‌کاری نیز گفت: اضافه‌کاری از ساعتی ۲۰ هزار تومان به ۸۰ هزار تومان رسید اما حتی پرداخت همین مبلغ هم، به صورت سلیقه‌ای انجام می‌شود. وی در رابطه با مراحل استخدام پرستاران هم گفت: یک پرستار

قرار است مسکن کارگری باقیمت مناسب ساخته و تحویل شود، بهتر است تعاونی‌های مسکن کارگری تشکیل و وام مسکن ارزان به کارگران داده شود و دولت بر عملکرد آنها نظارت کند.

دغدغه‌های اساسی جامعه کارگری عنوان کرده و معتقد است تأمین مسکن کارگران بهتر است تعاونی‌ها و راه ساخت و ساز شوند و به این منظور باید تعاونی‌های خوشنام که سابقه درخشانی در ساخت و ساز دارند این کار را برعهده بگیرند. او می‌گوید کارگران برای ساخت‌خانه شدن در یافتی و آورده کمی دارند، بنابراین اگر

تعاونی‌ها؛ بهترین راه ساخت مسکن ارزان برای کارگران

از نگاه کارشناسان، ساخت مسکن توسط تعاونی‌ها یکی از بهترین راهکارها برای خانه‌دار شدن آحاد جامعه است زیرا در تعاونی‌ها نگاه سودآوری حاکم نیست و مسکن با قیمت مناسب و کیفیت قابل قبول و مقرون به صرفه ساخته و در اختیار متقاضیان مسکن قرار داده می‌شود. «فتح‌الله بیات» فعال کارگری در گفت‌وگو با ایسنا، تأمین مسکن را از

استخدامی کشور برای افزایش حقوق کارگران و به خصوص کارمندان خبر داد و اعلام کرد که جزئیات این خبر خوش به زودی اعلام می‌شود. میدری بیان کرد: دستمزد نگهداری افراد معلول ۲۰ درصد و مستمری بازنستستان ۴۵ درصد افزایش یافته تا مشکلات جامعه کاهش یابد. او با اشاره به کاهش عوارض بیمه کارگران ساختمانی به میزان ۲۵ درصد افزود: امسال ۴۰۰ هزار بازنستشه به جمع بازنستستان کشور اضافه خواهند شد.